
Página 99   19 de Maio de 2022 Nº 28.247Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1346975:99>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
EMISSÃO E VALIDAÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS (TOKEN E 
SMART CARD) PADRÃO ICP-BRASIL, DO TIPO A3, INCLUINDO 
VISITAS TÉCNICAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 31 DE MAIO DE 2022 ou no primeiro dia útil subsequente, 
no mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente na 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 14/01/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 18 de maio de 2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1346975:99>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1346788:99>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 23/2022.

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de 
sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 3768/2022, comunica aos 
interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
que será regida pelo Decreto nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 
de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 023/2022.
OBJETO: Futuras e Eventuais aquisição de aparelho tomógrafo para o 
município de Agua Boa, de acordo Termo de Referência.
DATA: 03/06/2022.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário 
das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura, 
www.aguaboa.mt.gov.br, no www.bll.org.br e através do e-mail   pregao@
aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 18 maio de 2022.

LILIAN BITENCOURT
Pregoeira Oficial

<END:1346788:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1346916:99>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria n° 022/2022, 
de 10/01/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
resultado final obtido do processo supracitado, cujo objeto é: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIALDE 
CONSUMO -  ESPORTIVO E PREMIAÇÕES- TROFEUS E MEDALHAS 
COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES OU DE ACORDO COM A VIGÊNCIA DO CONTRATO, 
PARA SUPRIR DEMANDAS E NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ESPORTES, LAZER, CULTURA E TURISMO DE ALTO GARÇAS - MT, 
sagrando-se vencedor(a) a(s) empresa(s) para os itens a seguir: ITENS:  
1, 3, 4, 5, 7, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 
34, 35, 37, 42, 45, 47, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 67, 69 e 72 - P. 
MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME , inscrita no CNPJ 
sob o n° 21.395.275/0001-41, com o valor total de R$ 77.754,70  (setenta 
e sete reais, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), 
ITENS: 6,9,10,11,16,19,24,32,36,39,40,41,44,50,53,65,70,74,75,78,79 e 
81 -  GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E MAT. ESPORTIVOS 
LTDA -EPP, inscrita no CNPJ sob o n°03.449.844/0001-02, com o 
valor total de R$105.386,00(cento e cinco mil, trezentos e oitenta e seis 
reais), ITENS:  - MARCIO BORGES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 24.126.601/0001-03, com o valor total de R$ 35.136,48(trinta e cinco 
mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos).  Não havendo 
interposição de recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados à 
classificada conforme acima mencionado. Informações mais detalhadas 
com a equipe de apoio e pregoeira pelo fone/fax (66) 3471-2450, e-mail: 
compras@altogarcas.mt.gov.br. Alto Garças - MT, 18 de maio de 2022. 
Michele Moraes Amorim Schaefer-Pregoeira.
<END:1346916:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
<BEGIN:1346972:99>

 REQUERIMENTO DE LICENCA AMBIENTAL

PUBLICAÇÃO:
A Prefeitura Municipal de Araguainha/MT CNPJ nº 03.947.926/0001-87 vem 
através de este informar que requer junto a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente SEMA-MT Licença por Adesão e Compromisso para Construção, 
revitalização, reforma e/ou substituição de pontilhões, pontes, e demais 
obras de arte nos cursos d’agua: Ponte da Avuadeira, Ponte da Matula, 
Ponte do Barreirão.
<END:1346972:99>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


